¹⁹ "Ex istis infero unam propositionem quartam quod (4) Omnis apparentia nostra quam habemus de existentia obiectorum extra, potest esse falsa, ex quo, per vos, potest esse, sive obiectum sit sive non sit. Et unam aliam propositionem, que quinta est; et est talis:(5) In lumine naturali non possumus esse certi quando apparentia nostra de existentia obiectorum extra sit vera vel falsa, quia uniformiter, ut dicitis, representat rem esse, sive sit sive non sit. Et ita, cum quicumque ponat antecedens habeat ponere consequens quod formali consequentia infertur ex illo antecedente, sequitur quod <quia> vos non habetis certitudinem evidentie de existentia obiectorum extra, et etiam habetis omnia que ad illa sequuntur concedere. Quod non habetis certitudinem evidentie de existentia obiectorum sensus patet quia: Nullus habet certitudinem de aliquo consequente virtute alicuius consequentie in qua manifeste committitur fallacia. Sed sic est hic, nam, per vos, hic est fallacia: 'albedo videtur; ergo albedo est'. <Igitur>" Ibid. p. 47.

²⁰ "Sed forsitan dicitis, prout, <ut> michi videtur, volebatis innuere in quadam disputatione apud Predicatores - quod, licet ex visione non possit inferri (obiectum visum esse quando, visio ponitur in esse a causa supernaturali vel conservatur ab ipsa, tamen quando posita est in esse a causis naturalibus precise, concurrente influenza generali Primi Agentis, tunc potest inferri. Contra: Quando ex aliquo antecedente, si esset positum in esse ab aliquo agente, non potest inferri consequentia formali et evidenti aliquod consequens, nec ex illo antecedente poterit inferri illud consequens, a quocumque fuerit positum in esse. Patet ista propositio exemplo et ratione. Exemplo: Sicuti si albedo esset posita in esse ab agente A et non posset formaliter inferri 'albedo est; igitur color est', ita nec posset, a quocumque agente esset posita in esse. Patet etiam ratione,] quia antecedens in se non est propter hoc variatum, a quocumque sit positum in esse, nec res significata per antecedens. Ibid. p. 49.

is not affected by no matter what additional circumstances we stipulate, if they are not stated in the antecedent.²¹ But what if we do state them in the antecedent? Nicholas has his answer:

Since from that antecedent it cannot be inferred evidently by way of intuitive cognition 'therefore there is whiteness', one must add, then, something to the antecedent, namely what you suggested above, viz. that the whiteness has not been produced or conserved supernaturally. But from this it is clear that I have proved my point. For: When somebody is certain of some consequent only in virtue of some antecedent of which he is not evidently certain whether or not the case is such as <the antecedent> states <it to be> — because that antecedent is not known by the meaning of its terms, nor by experience, nor deduced from such knowledge, but is only believed —, such a person is not evidently certain of the consequent. <Now>, this is the case, if that antecedent is considered together with its modification, as is clear to everybody. Therefore etc.²²